
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД        
ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 
Број: III-352-4/19-28 
Дана: 08.01.2020. године                                                                
НОВИ САД 
 

На основу члана 61. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), дана 08.01.2020. године, Комисија за јавну набавку сачињава 

 

I  ИЗМЕНА И ДОПУНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА – 

ИЗРАДА ПРОЦЕНЕ РИЗИКА ОД КАТАСТРОФА И ПЛАНА ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА 

јавна набавка број 1.2.19/2019 

 

 У конкурсној документацији за јавну набавку услуга-Израда Процене ризика од 
катастрофа и Плана заштите и спасавања у садржају конкурсне документације назив под 
бројем 14 мења се и гласи: 
 
„РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА (Образац бр. 9.)“ 
 
 У поглављу 3. „ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА“ у делу „ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И 
ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ЈАВНОМ НАБАВКОМ“ став 2. мења се и гласи: 

 
 „Добављач је у обавези да све податке прикаже у ГИС подлози и на топографским картама. 
ГИС подлогу Добављач ће добити од Наручиоца.“ 

 
 Ст. 10.-12. мењају се и гласе: 
 

 „Ради квалитетне израде Процене ризика од катастрофа и Плана заштите и спасавања, 
Добављач доставља Наручиоцу извештаје о степену реализације планских документа, и 
то: први периодични извештај за најдуже 60 (шездесет) дана од дана потписивања уговора, 
други периодични извештај за најдуже 120 (сто двадесет) дана од дана потписивања 
уговора и коначан извештај и израђене Процену ризика од катастрофа и План заштите и 
спасавања за најдуже 180 (сто осамдесет) дана од дана потписивања уговора. 
 
Примопредају периодичних извештаја и коначног извештаја и израђених Проценe ризика 
од катастрофа и Планa заштите и спасавања извршиће Комисија именована од стране 
Наручиоца (у даљем тексту: Комисија). Комисија ће након сваког извршеног пријема 
предметних докумената сачинити записник, који ће бити потписан од чланова Комисије  и 
овлашћеног представника Добављача.  
 
На основу члана 25. став 2. тачка 6.  Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама, Наручилац ће израђену Процену ризика од катастрофа и План 
заштите и спасавања доставити на сагласност надлежном органу Министарства 
унутрашњих послова  Републике Србије. Након добијања сагласности од надлежног органа 
Министарства унутрашњих послова, Комисија ће сукцесивно извршити пријем коначних 
верзија Процене ризика од катастрофа и Плана заштите и спасавања и о томе сачинити 
Записник о примопредаји. Након потписивања Записника, у складу са чланом 43. став 1. 
тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 



Наручилац ће доставити Градском штабу за ванредне ситуације на разматрање Предлог 
процене ризика од катастрофа и Предлог планa заштите и спасавања, а на основу члана 
15. став 2. и члана 17. став 5. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама, Наручилац ће доставити Предлог процене ризика од катастрофа 
и Предлог планa заштите и спасавања Градском већу Града Новог Сада ради доношења, 
а на предлог Градског штаба за ванредне ситуације.“ 

 
 Након става 12. додаје се нови став 13. који гласи: 
 

„Напомена: Наведена процедура примењује се сукцесивно и на Процену ризика од 
катастрофа и на План заштите и спасавања.“ 

 
 Досадашњи ст. 13.-18. постају ст. 14.-19. 
 
 У поглављу 4. „УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. и 76. 

ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ 
УСЛОВА“, у делу 4.2. „ДОДАТНИ УСЛОВИ“, тачке: 2) „УСЛОВ: НЕОПХОДАН ПОСЛОВНИ 
КАПАЦИТЕТ ПОНУЂАЧА“ и 3) „УСЛОВ: НЕОПХОДАН КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ 
ПОНУЂАЧА:“, мењају се и гласи: 

„ 
2) УСЛОВ: НЕОПХОДАН ПОСЛОВНИ И КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ ПОНУЂАЧА: 

2.1 Да поседује  Овлашћење за организовање и спровођење обуке за полагање 
посебног стручног испита за израду процене ризика од катастрофа и плана 
заштите и спасавања издато од  Министарства унутрашњих послова Републике 
Србије. 

 
Доказ: Фотокопија Овлашћења; 
Напомена: Подизвођач не мора да испуњава додатне услове за учешће у поступку 

јавне набавке 
 
       2.2.  Да на дан објављивања позива за подношење понуда има: 

2.2.1. ангажовано минимум једно лице са лиценцом за израду процене 
ризика/процене ризика од катастрофа и плана заштите и спасавања која је 
издата од стране Министарства унутрашњих послова Републике Србије;  

2.2.2. да правно лице/ангажовано лице у 2018. и током 2019. године има израђене 
минимум две процене ризика од катастрофа и/или плана заштите и 
спасавања/процене угрожености од елементарних непогода и других непогода 
и/или плана заштите и спасавања, на које је сагласност дало Министарство 
унутрашњих послова Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације; 

Доказ: За ангажовано лице -  фотокопија лиценце, фотокопија Решења Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације са 
именом и презименом лица које је израдило процену ризика од катастрофа 
и/или план заштите и спасавања/процену угрожености од елементарних 
непогода и других непогода и/или план заштите и спасавања за који је добијена 
сагласност од стране надлежног министарства - референтна листа (Образац  
бр. 9) 

             За ангажовано лице доставити фотокопије одговарајућег М обрасца или уговор 
о раду, уговор о обављању привремених и повремених послова, уговор о делу, 
уговор о допунском раду или друге доказе којима се регулише рад ван радног 
односа 

             За правно лице фотокопија Решења Министарства унутрашњих послова 
Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације којим је дата сагласност на 
процену ризика од катастрофа и/или план заштите и спасавања/процену 
угрожености од елементарних непогода и других непогода и/или план заштите 
и спасавања-  референтна листа (Образац  бр. 9). 



 
 

2.3. Да примењује стандарде: 
                    2.3.1. Да примењује систем менаџмента квалитетом у области која је предмет 

јавне    набавке у складу са захтевима стандарда SRPS ISO 9001:2015,  
 2.3.2. Да примењује систeм менаџмента зaштитoм живoтнe срeдинe у области 

која  је предмет јавне набавке у складу са захтевима стандарда SRPS 
ISO 14001:2015, и 

 2.3.3 Да примењује систeм менаџмента безбедношћу и здрављем на раду у 
области која  је предмет јавне набавке у складу са захтевима стандарда 
SRPS ISO 45001:2018. 

 
Доказ:  Важећи сертификати о усаглашености у области која је предмет јавне 

набавке и то: 
2.3.1. SRPS ISO 9001:2015 (ISO 9001:2015) или одговарајући, 
2.3.2. SRPS ISO 14001:2015 (ISO 14001:2015) или одговарајући, 
2.3.3. SRPS ISO 45001:2018 (ISO 45001:2018) или одговарајући. 
 

Напомена: Додатне услове понуђачи из групе понуђача испуњавају заједно. 
Подизвођач не мора да испуњава додатне услове за учешће у поступку 
јавне набавке.“ 

 

Образац бр. 9 „РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА ЗА КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ“ мења се и 

гласи: 

 
„Образац бр. 9 

 
РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА  

 
Израда Процене ризика од катастрофа и Плана заштите и спасавања 

јавна набавка број 1.2.19/2019 
 

под пуном материјалном и кривичном одговорношћу изјављујемо да је правно 
лице/ангажовано лице у 2018. и током 2019. године израдило следећа документа (процена 
ризика од катастрофа и/или план заштите и спасавања/процена угрожености од 
елементарних непогода и других непогода и/или план заштите и спасавања), а на које је 
сагласност дало Министарство унутрашњих послова Републике Србије, Сектор за 
ванредне ситуације: 

 

Редн

и 

број 

Правно 

лице/ангажовано 

лице 

Назив документа 
Датум израде 

документа 

1.  

 

 

 

  

 

  

2.  

 

 

 

 

 

  

3.  

 

 

 

 

 

  

4.  

 

 

 

 

 

  

5.  

 

 

 

 

 

  

6.     

7.     

 

http://www.iss.rs/rs/standard/?natstandard_document_id=50783
http://www.iss.rs/rs/standard/?natstandard_document_id=50783
http://www.iss.rs/rs/standard/?natstandard_document_id=18319
http://www.iss.rs/rs/standard/?natstandard_document_id=50783
http://www.iss.rs/rs/standard/?natstandard_document_id=18319


Напомена: За сваки документ наведен у листи потребно је приложити акт о давању 
сагласности од стране Министарства унутрашњих послова Републике Србије, Сектор за 
ванредне ситуације,  

    М.П. 

______________________                                                        ____________________________ 
            датум                                                                                   потпис овлашћеног лица“      

 

 У „МОДЕЛУ УГОВОРА о јавној набавци услуга - Израда Процене ризика од 
катастрофа и Плана заштите и спасавања, јавнa набавкa број 1.2.19/2019“, у члану 4. став 
3. мења се и гласи: 
 

„Добављач је у обавези да све податке прикаже у ГИС подлози и на топографским 
картама. ГИС подлоге Добављач ће добити од Наручиоца.“ 
  

Став 4. брише се. 

  

Досадашњи ст. 5. и 6. постају ст. 4. и 5. 

  

У члану 8. ст. 1. и 2. мењају се и гласе: 

 

 „Добављач је у обавези да достави извештаје о степену реализације планских 
документа, и то: први периодични извештај за најдуже 60 (шездесет) дана од дана 
потписивања уговора, други периодични извештај за најдуже 120 (сто двадесет) дана од 
дана потписивања уговора и коначан извештај и израђене Процену ризика од катастрофа 
и План заштите и спасавања за најдуже 180 (сто осамдесет) дана од дана потписивања 
уговора. 

Примопредају периодичних извештаја, коначног извештаја и израђених Процене 
ризика од катастрофа и Плана заштите и спасавања извршиће Комисија именована од 
стране Наручиоца (у даљем тексту: Комисија).“  
 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 


